Wie den lesern bekannt sein wird, hat der Teubnerische verlag im vorletzten jahre einen text und commentar zu Catullus und eine kritische ausgabe der Poetae latini minores, beide ebenfalls von Emil Baehrens bearbeitet, ausgegeben: arbeitslust und unternehmungsgeist wird also unserm deutschen landsmanne in Groningen niemand absprechen; ref. zählt zu jenen, die Baehrens für editionsthätigkeit auch ganz besonders befähigt halten. — Prüfen wir vorerst die von Baehrens bei der konstituierung des hiesigen textes befolgten grundsätze: 1, 3 *ut et in ludicris et <in> seriis pari mecum voluptate* (mit P, *volunt. v*; der umgekehrte schreibfehler 2, 4) *concineret: eadem velle vel nolle; crederes unam mentem [in] duobus fuisse divisam.* 3, 3 *et, ut semper mare, etiam positis flatibus, inquietum est, etsi non canis spumosisque fluctibus exit (exibat P) ad terram, [tamen] crispis tortosisque (tororisisque P; tortuo-* v nothwendigerweise, weil von *tortus, us* abgeleitet; vgl. Georges<sup>1)</sup> *ibidem* (= *simul*, vgl. Dombart zu der stelle) *erroribus delectati perquam sumus, cum in ipso aequoris limite (limine P) plantas tingeremus.* 2, 4 *itaque cum diluculo ad mare, in <amnis> ambulando litore, pergeremus, <ita> ut et aura adspirans leniter membra vegetaret cum eximia voluptate et molle (veg. et c. ex. v. molli P) vestigio cedens harena subsideret.* 5, 4 *indignandam omnibus <et omnibus> indolendum est*<sup>1)</sup>, *audere quosdam, et hos (hoc P) studiorum rudes, litterarum profanos, ex parte (expertes P) artium etiam sordidarum, certum aliquid de summa rerum decernere, de qua tot omnibus saeculis sectarum plurimâ curâ (plurimarum P) usque adhuc ipsa philosophia deliberat.* 36, 2 *à de fato satis sumus locuti pro tempore (satis, vel si pauca pro t. P), disputaturi alias et uberius et plenius.* 39 *Cum Octavius perorasset, aliquamdiu nos ad silentium stupefacti intentos vultus tenebamus; et quod ad me, haesit magnitudine admirationis lingua (et quod ad me est, m. adm. evanui P).* Ich bin der naiven überzeugung, daß die mehr als 15 änderungen, welche an diesen 6 stellen die Teubneriana am texte der handschrift vorgenommen, ausnahmslos nicht zwingender natur sind, über die hälfte nicht einmal wahr-

1) Die beispiele für das asyndeton bimembre, von Dombart u. a. längst gesammelt, sind vielleicht noch häufiger bei Minucius Felix als jene für die oratio tripartita; zur wortstellung möchte ich beiziehen 40, 4 *Caecilius quod crediderit, Octavius gaudere ([g.] B.) quod vicerit*; etwas verschieden 5, 9 *noctios feriunt et saepe religiosos*, das D. gegen *<saepe> et saepe* hinreichend vertheidigt.